
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Shoqata Kreo Plani lokal i turizmit 83 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
2,499,000.00         26,073.58               

2 Opportunity Balance and Overcoming
Te rinjte per qeverisje dhe strategji rinore 
2026-2030

79 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,630,500.00         17,011.99               

1 Social Development Investment Mengjesi I Mirdites 79
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve           2,500,000.00 26,084.01               

-                           

1 Shoqata Internacionale per Solidaritetin
Rinia ne veprim per demokracine lokale ne 
bashkine Mirdite

76
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

          2,500,000.00 
26,084.01               

2 Fondacioni Tradita Popullore Mirdita rri n'Tradite 76
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

          2,360,000.00 
24,623.31               

3 Albanian Network for Rural Development 
Mirdita ne nje mendje: Grupi Vendor I 
Veprimit per zhvillim komunitar

76
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

          2,499,888.00 
26,082.84               

1 Mary Ward Loreto Mirdita permes syve te rinise 75
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.

          1,831,000.00 
19,103.93               

2 Forumi i Mendimit te Lire
Mirdita Mirdite - promovimi I trashegimise 
kulturore ne sherbim te turizmit

72

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          1,994,000.00 

20,804.61               

3
Forumi I Politikave te Integrimit / EU 
Policy Hub 

Atelie rinore Rrenje vendore, Vizion Europian 71
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          1,514,000.00 
15,796.48               

4 EuroPartners Development (EPD) SkillUp Mirdita - Aftesi Digjitale per Punesim 68

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          1,904,600.00 

19,871.84               

5 Instituti per Bashkite e Shqiperise
Angazhim rinor dhe identitete lokale ne 
Mirdite 

68

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,380,500.00 

24,837.20               

6 Sebastia 
Trashegimia kulturore e Mirdites ne objektivin 
e rinise

66

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,427,000.00 

25,322.36               

7
Qendra per Studime te Krahasuara dhe 
Nderkombetare (QSNK)

N'Mirdita time Ndryshe - mes ideve rinore 
vendore 

66
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,397,500.00 
25,014.57               

8 Gruaja ne Integrim
Mirdita Youth Digital Hub - Fuqizimi I rinise 
permes inovacionit 

66
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,357,000.00 
24,592.01               

9 H2H Foundation Active Water Mirdita 65
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,180,853.00 
22,754.16               

10 Porta Rome per Integrim Mirdita tregon veten 63

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

          2,500,000.00 

26,084.01               

11 Shoqata per Zhvillim Mediatik
Bjeshket e Oroshit, laborator I turizmit te 
qendrueshem: Edukimi dhe aktivizimi I  brezit 
te ri 

62
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.

          1,865,000.00 
19,458.67               

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Gruaja tek Gruaja
Mirdita - Mobilizimi dhe Informimi I te Rinjve 
permes Debatit, Ideve, Trajnimit dhe 
Angazhimit Qytetar

56
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve 

          1,496,800.00 
15,617.02               

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 9 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA MIRDITË

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 9 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA MIRDITË
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1 Akademia e Studimeve Shqiptare
Promovimi I Mirdites permes Historise e 
trashegimise

26
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projekƟ nuk përcakton qartë nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë.

          2,294,250.00 23,937.30               

2
Pathways to Opportunity and Equality 
Center

Mirdita per Iniciativa rinore kunder ndotjes 
nga plastika 

26

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projekƟ nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovaƟve.

          2,293,500.00 23,929.47               

1 Vajzat dhe djemte scout ne Shqiperi Eko-Zeri Rinor Rreshen 9 Organizata nuk tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet financiar 
per zbatim projekti.           1,207,700.00 12,600.66               

2 Unioni Turistik Shqiptar (UTSH)
Rinia per zhvillim te qendrueshem lokal ne 
Mirdite 

8
Organizata nuk tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet financiar 
per zbatim projekti.           2,500,000.00 26,084.01               

3
Atletet veterane te Shqiperise, Albanian 
Masters Athlets AMA 

Atletika, Sporti per te gjitha moshat 7
Organizata nuk tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet financiar 
per zbatim projekti.           1,200,000.00 12,520.33               

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1
Instituti Shqiptar I Ushqimit dhe 
Inovacionit ne partneritet me NCSED

Mirdita Living Lab - Vater Gastronomike 

2 Shoqata e Artizaneve Vau i Dejes Punuar  ne Mirdite: Rinia ruan artizanatin

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni 
konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është i plotë dhe në përputhje me seksionin 9 Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht, mungon: deklarata e shmangies se konfliktit te interesit si për organizatën lider dhe për organizatën partnere; shtojca 11- 
formulari i identifikimit administrativ mungon i nenshkruar per organizaten lider; shtojca 12 formulari I identifikimit financiar mungon i nenshkruar per 
organizaten lider; formulari 13 Deklarata e plotesimit te kritereve mungon e nenshkruar per organizaten lider; pasqyrat financiare per vitin 2024 
mungojne si per organizaten lider dhe per organizatën partnere; CD e dorezuar nuk permban informacion. 

Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është në përputhje me kërkesat e thirrjes dhe dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht afati i projektit te propozuar nga organizata nuk perputhet me afatin e kerkuar nga thirrja (6-10 muaj) ; Buxheti i dorezuar nuk 
perputhet me grupimet buxhetore te kerkuara nga thirrja. 


